
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、BIPROGY研究会活動へのご支援をいただき、誠にありがとうございます。

皆さま、大変お待たせいたしました!!!

毎年ご好評をいただいていた「リーダーシップ合宿セミナー」を、
4年ぶりに開催すること（開催出来ること）になりました。

本セミナーでは目標を達成するために必要なリーダーシッや円滑な業務遂行のため
のコミュニケーション方法などを学習していただきます。
また、ケーススタディを通して、組織作りやプロジェクトにおけるコミュニケーション力や
アイデアを発揮して組織的チーム力を向上させるための行動についても学習していた
だきます。

コロナの影響で私たちの働き方が大きく変化しリーダーシップが更に求められる時代
になってきていますので、是非、貴社内で“新任リーダー”や“リーダーを目指す方”に
受講いただければと思っておりますので、ご案内をお願いいたします。

また、1日目のセミナー終了後には夕食懇親会を予定しておりますので、
企業の枠を超えた情報交換の場としても、ご活用いただけると思っておりますので、
宜しくお願い申し上げます。

多くのみなさまのお申込みをお待ちしております。

敬具

2023年6月

BIPROGY研究会 関東支部事務局

BIPROGY研究会 関東支部：リーダーシップ合宿セミナー

テクニカル・リーダーシップ・トレーニング
～ リーダーシップ＆コミュニケーション力向上 ～

2023年8月3日（木）11:00 ～ 8月4日（金）15:00日時

場所 BIPROGY 伊豆エグゼクテブ・センター （静岡県伊東市）



セミナーの狙い

■日時 2023年8月3日（木）～8月4日（金） ［開始：3日11：00／終了：4日15：00］ ＊受付開始10：30

■会場
BIPROGY 伊豆エグゼクテブ・センター https://pr.biprogy.com/izu_ec/map.html

〒414-0055 静岡県伊東市岡1418 JR伊東駅より車で約5分（1.8km）

■参加費 ￥28,000 -／1名 ･･･宿泊費（シングルルーム）、飲食費、資料費、消費税を含みます。

■定員 24名 お申込み多数の場合、1社複数名のお申込みに関して調整をお願いすることがございます。
また、お申込み人数が少数の場合、中止とさせていただくことがございます。

■申込締切 2023年7月20日（木）17：00 定員になり次第締め切らさせていただきます。

■問合せ先
BIPROGY研究会関東支部事務局
E-Mail：biprogy-ken@ml.biprogy.com TEL：03-5546-7366

■申込方法 https://form.biprogy.com/public/seminar/view/26021 よりお申込みください。

■参加対象 新任リーダー、またはリーダーを目指す方

日時：開催場所

ケーススタディにより学び、コミュニケーション力の向上も含め、自らの参加するプロジェクト
を成功に導くことができるようになります。

◆技術的な仕事の組織化、目標達成のためのリーダーシップ
◆チームの技術力を更に向上させるためのリーダーシップ

■□■プログラム■□■

優れたリーダーになるためには、どのような点に留意をして、どのような考え方をして
どのような行動をとれば良いかを「模擬体験」 → 「討議」 → 「講義」の手順で学びます。

◆ リーダーシップとは何か

◆ リーダーシップをどう発揮し、維持していくか

◆ チームと個人の意思決定はどうあるべきか

◆ 技術的作業の効率的共同化、組織化のためにはどうすべきか

◆ アイデアを発揮し、組織的チーム力を向上させるためにはどうすればよいか

◆ 明日からの仕事にどう活かすか

https://form.biprogy.com/public/seminar/view/26021


タイムスケジュール

□8/3（木） ≪セミナー1日目≫

10:30 受付

11:00 セミナー開始

12:30 セミナー前半終了

昼食

13:30 セミナー再開

18:30 セミナー終了

18:50 夕食懇親会

20:30 懇親会

22:00 終了

□8/4（金） ≪セミナー2日目≫

7:00 朝食

8:00 セミナー開始

11:30 セミナー前半終了

昼食

12:30 セミナー再開

14:45 セミナー終了予定

15:00 アンケート記入後、開催

　　　※スケジュールは今後変更となる場合がございます。

時間 内容


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

